

WIETNAM

Ho Chi Minh City: śluby zakonne i przyjęcie białego habitu Zgromadzenia

Uroczystość Wniebowzięcia NMP była w tym roku dla wikariatu Zgromadzenia Księży Marianów w Wietnamie szczególnie doniosłym wydarzeniem. Trzech kleryków odnowiło swoje czasowe śluby, a pięciu nowicjuszy złożyło pierwszą profesję zakonną. Wszyscy oni ukończyli już przed nowicjatem dwuletni kurs filozofii i od września rozpoczną seminaryjne studia teologiczne przygotowujące do przyjęcia święceń prezbiteratu.

Liturgiczny obrzęd profesji zakonnej został w tym roku wzbogacony poprzez akt nałożenia wietnamskim profesom i neoprosom białego habitu mariańskiego, co zostało przyjęte przez wszystkich członków wikariatu z wielką radością i wzruszeniem jako wyraźny, a zarazem prosty znak charyzmatu Zgromadzenia. Ta radość i entu-



zjazm młodych marianów wietnamskich w przyjmowaniu habitu, w którym Ojciec i Założyciel Zgromadzenia Księży Marianów św. Stanisław Papczyński widział szczególnie znak tożsamości, wyraża ich miłość i przywiązanie do osoby Ojca Założyciela i do charyzmatu jego Zgromadzenia, który, choć „wryty w jego duszy” 350 lat temu, nic nie traci na swej aktualności nawet w kraju o kulturze tak egzotycznej jak Wietnam. ■

ŁOTWA

Rēzekne: święcenia kapłańskie mariańskiego diakona w wikariacie łotewskim

W sobotę 16 września br. w katedrze Serca Jezusowego w Rēzekne diakon Romāns Vaikulis MIC przyjął sakrament święceń w stopniu prezbiteratu z rąk biskupa diecezji Rēzekne-Aglona Jānisa Bulisa. W uroczystej liturgii wzięli udział marianie łotewscy, alumni Wyższego Seminarium Duchownego z Rygi i klerycy Wyższego Seminarium Duchownego Księży Marianów z Lublina wraz z rektorem ks. dr. Jackiem Rygielskim MIC, jak również rodzina księdza Romānsa, przyjaciele, członkowie jego rodzinnej parafii oraz



wierni z innych miejscowości.

W homilii biskup podkreślił, że powołanie jest darem od Boga, na który możemy odpowiedzieć „tak” lub „nie”. Komentując fragment Ewangelii o wezwaniu Jezusa do modlitwy, ponieważ „źniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało”, biskup zachęcił parafian, a także członków wszystkich stowarzyszeń chrześcijańskich, do modlitwy, aby na Łotwie nie zabrakło dobrych kapłanów. Przypomniał także kapłanom, że są powołani do dawania świadectwa miłości Chrystusa w świecie poprzez swoje życie, głoszenie Słowa Bożego, posługę sakramentalną, zwłaszcza poprzez sprawowanie Ofiary Eucharystycznej i sakrament pokuty.

Ksiądz Romāns Vaikulis MIC urodził się w Daugavpils. Po ukończeniu szkoły technicznej w Daugavpils wstąpił do Zgromadzenia Księży Marianów. Pierwsze śluby złożył 8 września 2017 r. i rozpoczął studia teologiczne w Wyższym Seminarium Duchownym Księży Marianów w Lublinie. W tym roku uzyskał tytuł magistra teologii, a dzięki święceniom kapłańskim zakończył formację w seminarium. ■



POLSKA

Emisja serialu o misjach w TVP

Już w styczniu 2024 r. Telewizja Polska wyemituje serię filmów zatytułowanych „Misja Brazylia”. Będą to 22 odcinki – każdy nie dłuższy niż 12 minut – dotyczące posługi księży marianów na egzotycznym latynoskim lądzie. Wraz z kamerami odwiedzimy najbardziej niebezpieczne miejsca, jak choćby fawele Wyspy Gubernatora w Rio de Janeiro, gdzie mariańscy misjonarze mają swoją placówkę. Tam też pracują z ludźmi ulicy, bezdomnymi, ale także byłymi gangsterami. Kamera zawędruje także na brazylijski interior do niewielkiego Manoel Ribas czy amazońskiej wioski Iauarete, gdzie misjonarze głoszą Ewangelię tym, o których świat zdaje się zapominać: najuboższym, wyjętym poza margines społeczny, samotnym. ■

POLSKA

Nagroda im prof. Andrzeja Stelmachowskiego dla ks. Grzegorza Burdyńskiego MIC

W Domu Polonii im. Andrzeja Stelmachowskiego w Warszawie, 30 czerwca br., w ramach VI Światowego Zjazdu Polonii i Polaków z Zagranicy, Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” uhonorowała ks. Grzegorza Burdyńskiego MIC nagrodą im. Prof. Andrzeja Stelmachowskiego doceniając jego wkład w budowanie jedności Polaków w Kazachstanie. ■



POLSKA

Licheń: XXVI Ogólnopolski Zjazd Stowarzyszenia Pomocników Mariańskich

W dniach 1-3 września br. w Licheniu odbył się XXVI Ogólnopolski Zjazd Stowarzyszenia Pomocników Mariańskich, Bractwa Niepokalanego Poczęcia oraz świeckich współpracowników Zgromadzenia Księża Marianów. Podobnie jak to było w przeszłości, tak i tym razem był niezwykle i niezapomniany.



Zjazd zgromadził ponad 150 osób z różnych stron Polski i z Niemiec. Do zebranych przemawiał nowo wybrany kustosz licheńskiego sanktuarium, ks. Sławomir Homoncik MIC. Duchowny przekonywał, że choć świętość przypisywana Bogu przekracza ludzkie możliwości, Pan Bóg daje łaskę człowiekowi i sprawia, że zaproszenie do świętości jest możliwe do zrealizowania, gdy człowiek współpracuje z Bożą łaską. Powoływał się na historię znajomego nauczyciela, który na początek nowego roku wszystkim uczniom wstawił w dzienniku szóstkę, a następnie poprosił, aby przez cały ten rok tej szóstkę bronili. Podobnie jest – przekonywał ksiądz Homoncik – z naszym chrztem. Zostaliśmy zaproszeni przez Boga do świętości. Teraz przez całe nasze życie tej świętości mamy bronić.

Zjazd miał też swoje tradycyjne już punkty. W piątek zebrani odprawili wraz z ojcem Władysławem drogę krzyżową. W jej przeżywaniu pomagały czytane przez duchownego rozważania dotyczące życia błogosławionej rodziny Ulmów. W sobotę prócz konferencji ks. Homoncika Pomocnicy Mariańscy wzięli udział w „Spotkaniu z misjonarzem”.

Tym razem na zaproszenie SPM odpowiedział ks. bp Paul Lontsie Keune, ordynariusz diecezji Bafousam w Kamerunie. Towarzyszył mu ksiądz Franciszek Filipiec MIC, który na Czarnym Łądzie posługuje już od 33 lat (10 lat w Rwandzie i 23 w Kamerunie). W trakcie rozmowy Biskup dzielił się doświadczeniem swej pracy w Afryce. ■